



Temagrupp: Sexuell och reproduktiv hälsa och rättigheter

Detta vill vi uppnå	Prioriterade aktiviteter	Ansvariga	Tidplan	Uppföljning av målet
Att arbetet med att SRHR är en del av kunskapsstyrningen har påbörjats.	Temagruppen kommer genom nätverkande och påverkansarbete stödja arbetet med att verka för att sexuell hälsa, inklusive sexuella och reproduktiva rättigheter blir ett eget Nationellt programområde (NPO).	Utöver temagruppen som helhet kommer en särskild arbetsgrupp att bildas för att arbeta med SRHR i kunskapsstyrningen (detta arbete drivs inte enbart av HFS utan även av andra aktörer).	Under våren -24 kommer arbetsgruppen att formeras och utarbeta förslag på aktiviteter.	I slutet av 2024 kommer temagruppen undersöka om det finns ett påbörjat arbete för att skapa ett NPO för Sexuell hälsa.
Att SRHR-frågor beaktas i relevanta utvecklingsarbeten inom folkhälsan på regional- och myndighetsnivå.	Föreslå formuleringar på frågor som kan ingå i hälsoundersökningsmallar.	En särskild arbetsgrupp har bildats för att arbeta med frågorna till hälsoundersökningen.	Förslag på frågor kommer att skickas senast i maj 2024.	Undersöka om frågor om SRHR inkluderats i hälsoundersökningar.
	Arbeta för att inkludera SRHR i befolkningsstudier.	En ny arbetsgrupp kommer eventuellt att bildas för att arbeta med Hälsa på lika villkor.	Representanter från Folkhälsomyndigheten kommer att bjudas in till nätverksträff i maj 2024 för att diskutera indikatorer i den nationella SRHR-strategin samt SRHR-perspektiven i Hälsa på lika villkor.	Undersöka om frågor om SRHR inkluderats i folkhälsoenkäter.
	Bevaka myndigheters arbete med SRHR och med Hiv-frågor för att lyfta ämnens beröringspunkter och bevaka olika målgruppers intressen i relation till nationella SRHR-handlingsplanen.			
Att temagrupp SRHR fungerar som en expertgrupp i ämnet SRHR.	I utåtriktad kommunikation med relevanta myndigheter (exempelvis Folkhälsomyndigheten och Socialstyrelsen) belysa att HFS temagrupp SRHR är en expertgrupp. Verka för att fortlöpande erbjuda kunskaps- och erfarenhetsutbyte mellan deltagare (regionala representanter) i temagruppen.	Temagruppen har ett delat ansvar att uppnå målsättningen i yttre kommunikation och deltagare i nätverket fortsätter att dela erfarenheter och kunskaper samt vid behov bjuder in personer som kan bidra till kunskapsutvecklingen inom gruppen.	Temagruppen arbetar löpande med att erbjuda kunskaps- och erfarenhetsutbyten.	Antal tillfällen då temagruppen kontaktats och använts som expertfunktion. Antal kunskapshöjande insatser. Antal punkter på temagruppsmöten som specifikt handlat om erfarenhetsutbyten.